videlicet gladio monili sella scutellis et aliis clenodiis ac thesauro delatis per dominam Anna min regnum 

Bohameroum” CDM IV. 72. 
1367 „Antequam rex Wenceslaus versus Cracouie ducatum procederet, fundacionis sue intentus profectibus, ipsi 

sue fundacioni crucem auream cum gemmis preciosis decoratam, quam pro mille quadringentis marcis argenti 

paulo ante comparaverat, multas monstrancias ex auro argento quoque fabricatas cum sanctorum reliquiis et 

nichilominus ecclesiasticum preciosissimum ornatum multiplicem cum multis calicibus argenteis, ducentas marcas 

quoque argenti pro libris comparandis obtulit et abbates suos de Waldsachsen videlicet, de Scedlicz et de Aula 

Regia ad generale ordinis sui capitulum destinavit, quatenus ipsi devocionis sue affectum patribus ordinis 

insinuantes ipsum oracionibus eorundem studiose committerent et pro incorporacione fundacionis sue iuxta ordinis 

consuetudinem ibidem cum devota reverencia laborarent. Abbates igitur predicti ad capitulum generale venientes 

primis abbatibus palefridos, ciphos quoque argenteos, quos rex Wenceslaus eisdem destinavit pro munere, protinus 

obtulerunt et regie benignitatis affectum patribus ordinis exprimentes per singula, novellam suam plantacionem 

incorporari ordini cum instancia petiverunt. Patres autem ordinis devocionis regie magnificenciam pio, ut decebat, 

mancipantes affectu, non transmissorum munerum, quin pocius tam solempnis fundacionis intuitu exhilarati non 

modicum abbatum piis postulacionibus indilate annuunt et regi Wenceslao fraternitatem ordinis conferentes ipsum 

universi ordinis personarum oracionibus recommittunt, nec non et ipsum ceteris fundatoribus patronisque ordinis 

aggregantes pro salute eiusdem creatori omnium communiter preces fundunt Dicentes: Christe fac, vivat rex pius 

iste Letus et illesus, exaltetur quasi Cresus Diviciis vite. Fac hunc consumere rite Cursum presentis, furor hostis 

eum vehementis Nunquam turbare valeat, sed magnificare Ipsum digneris, qui corda fidelium queris. Et tibi sint 

grata sua munera Virgo beata, Protege, defendas hunc et sibi cuncta rependas In facie Christi, quem virgo manens 

peperisti. Peracto generali capitulo predicti abbates Parisius venientes pro pecunia, quam rex eisdem dederat, multa 

librorum volumina emerunt et redeuntes in Bohemiam ipsum regem cum triumpho rediisse de Cracouia 

invenerunt.Adventu quorum letatur rex Bohemorum.” CRONICA AULE 56. 
1368 „Huius rei gracia barones quidam et nobiles predicto regi Rudolpho se viriliter opponebant et Henrico, duci